
10 Tepelná čerpadla

Úsporné řešení pro vaše topení

Tepelná čerpadla EcoAir 400 nabízíme i v kombinaci s plně vybavenou vnitřní jednotkou, tepelnou centrálou EcoZenith.

Kombinace tepelného čerpadla a tepelné centrály splní všechny požadavky na vytápění a přípravu teplé vody.

Bližší informace k tepelnému čerpadlu 

najdete na předchozí straně. 

Objem dodané teplé vody EA406EZ EA408EZ EA410EZ

Dodávka TV 

o teplotě 40 °C 

při teplotě v akum. 

nádrži 58/45 °C

(nahoře/dole)

při odběru 

TV 8 l/min
182 l 239 l 287 l

při odběru 

TV 12 l/min
113 l 139 l 161 l

Tepelná centrála je určena pro vnitřní instalaci, má elegantní design a minimální 

nároky na prostor. Obsahuje akumulační nádrž s integrovanou přípravou teplé 

vody, elektrické topné těleso, používané jako bivalentní zdroj k tepelnému čerpadlu, 

bivalentní směšovací čtyřcestný ventil s pohonem a inteligentní regulátor.

Teplá voda se připravuje průtokově v měděném výměníku uvnitř akumulační nádoby, 

což zaručuje vždy čerstvou vodu bez možnosti tvorby zdraví škodlivých bakterií 

Legionella.

Nastavení parametrů a zobrazení provozních údajů se provádí v uživatelsky přívětivém 

prostředí pomocí dotykového barevného displeje v českém jazyce.

K jednotce lze velmi jednoduše připojit solární systém, krbovou vložku s teplovodním 

výměníkem nebo deskový výměník pro ohřev bazénu.

Tepelné čerpadlo vzduch/voda EcoAir s tepelnou centrálou EcoZenith

Tepelná čerpadla vzduch/voda s tepelnou centrálou Objednací kód

Tepelné čerpadlo EcoAir 406 s tepelnou centrálou EcoZenith 13 372

Tepelné čerpadlo EcoAir 408 s tepelnou centrálou EcoZenith 13 487

Tepelné čerpadlo EcoAir 410 s tepelnou centrálou EcoZenith 13 492

Technické parametry tepelné centrály EcoZenith

Rozměry

šířka [mm] 595

výška [mm] 1904

hloubka [mm] 672

Hmotnost [kg] 182

Objem otopné vody [l] 223

Objem výměníku teplé vody [l] 5,7

Výkon elektrických topných těles [kW] 15

Připojení k vodovodu 
Studená voda je vedena dolů 

do spodní části výměníku.

Horní část výměníku
Dohřev na požadovanou 

teplotu.

Bivalentní směšovací ventil
Odebírá otopnou vodu ze 

dvou teplotních úrovní - 

prioritně ze spodní části.

Trubkový měděný výměník 
pro přípravu teplé vody

Elektrická topná tělesa
Horní - bivalentní zdroj 

0-9 kW po 0,3 kW krocích

Spodní část výměníku
Příprava teplé vody tepelným 

čerpadlem.

Připojení externích systémů 
přes deskový výměník
   - ohřev solárním systémem

   - ohřev bazénu

Oběhové čerpadlo
tepelného čerpadla.

Izolace
Polyuretanová pěna.

Spodní 0 nebo 6 kW – 

nepoužívá se, je-li připojeno 

tepelné čerpadlo

Vypouštěcí ventil

Zónové ventily
Ohřev spodní nebo horní 

části nádrže.


